
СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от  26.12.2019 г. №196  
с.Семилуки 
 

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Семилукского сельского поселения от 26.12.2018г.№151 « О бюджете 

Семилукского сельского поселения на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов» 

 
В соответствии с Бюджетном кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в 
Семилукском сельском поселении, утвержденным решением Совета народных 
депутатов Семилукского сельского поселения от 25.10.2013 года № 125, Совет 
народных депутатов Семилукского сельского поселения решил: 
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Семилукского сельского 
поселения от 26.12.2018 №151 « О бюджете Семилукского сельского поселения на 
2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»: 
1.1 п.1 изложить в новой редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Семилукского сельского поселения 
на 2019 год: 
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме -30096,4 
тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 25383,4тыс. рублей , 
из них безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 16953,0 
тыс. рублей, в том числе субсидии из областного бюджета -16756,1 тыс.рублей, 
субвенция 196,9 тыс. рублей.  Из районного бюджета в сумме 4713,0 тыс. рублей, в 
том числе дотации 993,0 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты,имеющие 
целевое назначение в сумме 3720,0 тыс рублей ;  
- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 32641,0 тыс. рублей; 
- прогнозируемый дефицит бюджета поселения 2544,6 тыс. рублей. 
-общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 
нормативных обязательств , в сумме 0 тыс.рублей.» 
1.2. Внести изменения в приложение 1, изложив его в новой редакции (прилагается). 
1.3. Внести изменения в приложение 2, изложив его в новой редакции (прилагается). 
1.4. Внести изменения в приложение 7, изложив его в новой редакции (прилагается). 
1.5. Внести изменения в приложение 8, изложив его в новой редакции (прилагается). 
1.6. Внести изменения в приложение 9, изложив его в новой редакции (прилагается). 
2.Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования. 
3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 
Глава Семилукского 
сельского поселения С.А. Шедогубов 
  



Приложение 1 
к решению Совета народных депутатов 
« О бюджете Семилукского 
сельского поселения на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов 
от 26.12.2018г. №151 
(в редакции от 26.12.2019 №196) 

 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 и 2021 ГОДОВ 

№ 
п/п Наименование Код классификации 

Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

 Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета 

09 00 00 00 00 0000 000 -1528,3 0,00 0,00 

1 Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской федерации 

01 02 00 00 00 0000 000 0,0 0,00 0,00 

 Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

01 02 00 00 00 0000 700 0,0 0,00 0,00 

 Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами поселений 
в валюте Российской Федерации 

01 02 00 00 10 0000 710 0,0 0,00 0,00 

 Погашение кредитов, 
предоставленных кредитными 
организациями в валюте 
Российской Федерации 

01 02 00 00 00 0000 800 0,00 0,00 0,00 

 Погашение бюджетами поселений 
кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в 
валюте Российской Федерации 

01 02 00 00 10 0000 810 0,00 0,00 0,00 

2 Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

01 03 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 

 Получение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

01 03 00 00 00 0000 700 -760,0 0,00 0,00 

 Получение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 
поселений в валюте Российской 
Федерации 

01 03 01 00 10 0000 710 -760,0 0,00 0,00 

 Погашение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

01 03 00 00 00 0000 800 760,0 0,00 0,00 

 Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации поселений 
в валюте Российской Федерации 

01 03 01 00 10 0000 810 760,0 0,00 0,00 

3 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 -2544,6 0,00 0,000 

 
Увеличение остатка средств 
бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 500 -30096,4 -11534,0 -11964,5 

 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

01 05 02 01 10 0000 510 -30096,4 -11534,0 -11964,5 

 
Уменьшение остатка средств 
бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 600 32641,0 11534,0 11964,5 



 

Уменьшение остатка средств 
бюджетов прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 
 

01 05 02 01 10 0000 610 32641,0 11534,0 11964,5 

  



Приложение 2 
к решению Совета народных депутатов 
« О бюджете Семилукского 
сельского поселения на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов 
от 26.12.2018г. №151 
(в редакции от 26.12. 2019 №196 ) 

 
ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ НА 2019 ГОД И 

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ 
 (тыс. рублей) 

 

Код показателя Наименование показателя 

Сумма 

2019 2020 2021 

1 2    

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО 30096,4 11534,0 11964,5 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8458 7912 8203 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 766 816 871 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 766 816 871 

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

762 814 869 

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

1 0 0 

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

3 2 2 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 115 119 124 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 115 119 124 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 115 119 124 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 7195 6735 6966 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1353 1542 1773 

000 1 06 01030 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взымаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений 

1353 1542 1773 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 5842 5193 5193 

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций  2098 2098 2098 

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком расположенным в границах 
сельских поселений 

2098 2098 2098 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц  3744 3095 3095 

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

3744 3095 3095 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВАНАХОДЯЩЕГОСЯ В 

212 212 212 



Код показателя Наименование показателя 

Сумма 

2019 2020 2021 

1 2    

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы,полученные в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий 

212 212 212 

000 1 1105020 00 0000 120 Доходы,получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

212 212 212 

000 1 11 05025 10 0000 120 Дохожды,полученные в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за землю, находящиеся в 
собственности поселений  

212 212 212 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

10 10 10 

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 10 10 10 

000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 10 10 10 

000 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов поселений 

10 10 10 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 20 20 20 

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

20 20 20 

000 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселения 

20 20 20 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 21638,4 3622 3761,5 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

21263,0 3622 3761,5 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

993 825 858 

000 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

993 825 858 

000 2 02 20000 00 0000150 Прочие субсидии 1462,0 0 0 

000 2 02 29999 10 0000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1452,0 0 0 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

196,9 196,9 196,9 

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

196,9 196,9 196,96 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 18611,1 2590 2690 

000 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муници пальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными  
соглашениями 

17452,9 2590,0 2690,0 

000 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого 
уровня 

1064,0 0 0 

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты 94,2 10,1 10,1 

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты,передаваемые бюджетам сельских 
поселений  

94,2 10,1 10,1 

000 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 375,4 0 0 



Код показателя Наименование показателя 

Сумма 

2019 2020 2021 

1 2    

000 2 07 05030 10 0000 150  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 

375,4 0, 0 

  



Приложение 7 
к решению Совета народных депутатов 
« О бюджете Семилукского 
сельского поселения на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов 
от 26.12.2018г. №151 
(в редакции от 26.12 2019 №196)      

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019 ГОД И 
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 и 2021 ГОДОВ 

 
Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 2019 2020 2021 

ВСЕГО      32641,
0 

11315,
6 

11511,4 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

914     30016,0 8555,6 8631,4 

Общегосударственные вопросы 914 01    4345,1 4502,2 4621,2 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

914 01 02   724,1 739,0 768,
0 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения 
Семилукского муниципального 
района «Муниципальное 
управление » 

914 01 02 01 0 00 00000  724,1 739,0 768,0 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

914 01 02 01 3 00 00000  724,1 739,0 768,0 

Основное мероприятие 
«Обеспечение непрерывности и 
эффективности деятельности 
органов местного самоуправления» 

914 01 02 01 3 01 00000  724,1 739,0 768,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности главы поселения 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями) 

914 01 02 01 3 02 92020 100 724,1 739,0 768,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

914 01 04   3771,0 3763,2 3853,2 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения 
Семилукского муниципального 
района «Муниципальное 
управление » 

914 01 04 01 0 00 00000  3771,0 3763,2 3853,2 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

914 01 04 01 3 00 00000  3771,0 3763,2 3853,2 

Основное мероприятие 
«Обеспечение непрерывности и 
эффективности деятельности 
органов местного самоуправления» 

914 01 04 01 3 01 00000  3771,0 3763,2 3853,2 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов (Расходы 
на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

914 01 04 01 3 01 92010 100 2047,0 2264,0 2354,0 



муниципальными органами, 
казенными учреждениями) 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 

914 01 04 01 3 01 92010 200 1134,2 1059,2 1059,2 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов (Иные 
бюджетные ассигнования) 

914 01 04 01 3 01 92010 800 589,8 440,0 440,0 

 
Национальная оборона 

914 02    196,9 196,9 203,4 

Мобилизация и вневойсковая 
подготовка 

914 02 03   196,9 196,9 203,4 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения 
Семилукского муниципального 
района «Муниципальное 
управление » 

914 02 03 01 0 00 00000  196,9 196,9 203,4 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

914 02 03 01 3 00 00000  196,9 196,9 203,4 

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
национальной обороны» 

914 02 03 01 3 03 00000  196,9 196,9 203,4 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями) 

914 02 03 01 3 03 51180 100 176,3 176,3 176,3 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 

914 02 03 01 3 03 51180 200 20,6 20,6 27,1 

Национальная экономика 914 04    19552,
9 

2600,1 2700,1 

Общеэкономические вопросы 914 04 01   25,4 10,1 10,1 

Мероприятия по благоустройству 
территории (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд) 

914 04 01 0220678430  25,4 10,1 10,1 

Дорожное хозяйство (дорожный 
фонд) 

914 04 09   17452,
9 

2248,0 2433,0 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения 
Семилукского муниципального 
района «Развитие транспортной 
системы»  

914 04 09 04 0 00 00000  17452,
9 

2248,0 2433,0 

Подпрограмма «Развитие дорожного 
хозяйства» 

914 04 09 04 0 00 00000  17452,
9 

2248,0 2433,0 

Основное мероприятие «Развитие 
автомобильных дорог» 

914 04 09 04 1 02 00000  17452,
9 

2248,0 2433,0 

Развитие автомобильных 
дорог(Закупка товаров,работ и услуг 
для муниципальных нужд» 

914 04 09 04 1 02 91290 200 17452,
9 

2248,0 2433,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

914 04 12 02 2 06 S8910 200 2074,6 0 0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 914 05    5573,9 1256,4 1106,7 



Коммунальное хозяйство 914 05 02   1466,1 50,0 50,0 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения 
Семилукского муниципального 
района «Организация 
предоставления населению 
жилищно-коммунальных услуг, 
благоустройство и охрана 
окружающей среды» 

914 05 02 02 0 00 00000  1466,1 50,0 50,0 

Подпрограмма «Организация в 
границах поселения электро-,тепло-
,газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения» 

914 05 02 02 1 00 00000  1466,1 50,0 50,0 

Основное мероприятие «Ремонт и 
содержание инженерных 
сооружений и коммуникаций»  

914 05 02 02 1 01 00000  1466,1 50,0 50,0 

Мероприятия по ремонту и 
содержанию инженерных 
сооружений и коммуникаций 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 

914 05 02 02 1 01 97570  200 1466,1 50,0 50,0 

Благоустройство 914 05 03   4107,8 1206,4 1056,7 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения 
Семилукского муниципального 
района «Организация 
предоставления населению 
жилищно-коммунальных услуг, 
благоустройство и охрана 
окружающей среды» 

914 05 03 02 0 00 00000  4107,8 1206,4 1056,7 

Подпрограмма «Организация в 
границах поселения электро-,тепло-
,газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения»  

914 05 03 02 2 00 00000  1165,8 830,4 680,7 

Основное мероприятие «Расходы на 
уличное освещение»  

914 05 03 02 2 01 00000  1165,8 830,4 680,7 

Расходы на уличное освещение 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд) 

914 05 03 02 2 01 98670 200 1165,8 830,4 680,7 

Подпрограмма «Благоустройство 
территории Семилукского сельского 
поселения» 

9 14 05 03 02 2 00 00000  2942,0 376,0 376,0 

Основное мероприятие 
 « Благоустройство территории»  

914 05 03 02 2 01 00000  2274,0 345,0 345,0 

Мероприятия по благоустройству 
территории (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд) 

914 05 03 02 2 01 98480 200 2274,0 345,0 345,0 

Основное мероприятие 
 «Прочие мероприятия по 
благоустройству »  

914 05 03 02 2 06 00000  668,0 31,0 31,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд) 

914 05 03 02 2 06 98720 200 668,0 31,0 31,0 

Социальная политика 914 10    197,0 0 0 

Пенсионное обеспечение 914 10 01   148,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения 
«Муниципальное управление» 

914 10 01 01 0 00 00000  148,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Оказание 
социальной помощи на территории 
Семилукского сельского поселения» 

914 10 01 01 1 00 00000  148,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
«Назначение к выплаты пенсии за 
выслугу (доплаты к пенсии) лицам, 
замещающим муниципальные 

914 10 01 01 1 01 00000  148,0 0,0 0,0 



должности, должности 
муниципальной службы, отдельным 
категории пенсионеров)» 

Расходы на осуществление 
мероприятий по доплате к пенсиям 
муниципальных служащих 
(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 

914 10 01 01 1 01 90470 300 148,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение населения 914 10 03   49,0   

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения 
«Муниципальное управление» 

914 10 03 01 0 00 00000  49,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Оказание 
социальной помощи на территории 
Семилукского сельского поселения» 

914 10 03 01 1 00 00000  49,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
«Предоставление адресной 
социальной поддержки населению 
Семилукского сельского поселения» 

914 10 03 01 1 01 00000  49,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области социальной 
политики (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению) 

914 10 03 01 1 01 90490 300 49,0 0,0 0,0 

Муниципальное казенное 
учреждение культуры «Семилукский 
сельский дом культуры» 

        

Культура, кинематография 
 

914 08    1226,0 1289,0 1349,0 

Культура 914 08 01   1226,0 1289,0 1349,0 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения 
«Развитие культуры и массового 
спорта » 

914 08 01 03 0 00 00000  1226,0 1289,0 1349,0 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

914 08 01 03 2 00 00000  1226,0 1289,0 1349,0 

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
подведомственных учреждений» 

914 08 01 03 2 02 00000  1226,0 1289,0 1349,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями) 

914 08 01 03 2 02 00590 100 812,0 950,0 1010,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 

914 08 01 03 2 02 00590 200 414,0 339,0 339,0 

Муниципальное казенное 
учреждение культуры 
«Ендовищенский сельский дом 
культуры» 

        

Культура, кинематография 914 08    1399,0 1471,0 1531,0 

Культура 914 08 01   1399,0 1471,0 1531,0 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения 
«Развитие культуры и массового 
спорта » 

914 08 01 03 0 00 00000  1399,0 1471,0 1531,0 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

914 08 01 03 2 00 00000  1399,0 1471,0 1531,0 

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
подведомственных учреждений» 

914 08 01 03 2 02 00000  1399,0 1471,0 1531,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 

914 08 01 03 2 02 00590 100 812,0 951,0 1011,0 



органами, казенными 
учреждениями) 

,Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 

914 08 01 03 2 02 00590 200 587,0 520,0 520,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 914 13 

   

0,2 0 0 

Обслуживание внутреннего 
государственного и 
муниципального долга 914 13 01 

  

0,2 0 0 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения 
Семилукского муниципального 
района «Муниципальное управление 
» 914 13 01 01 0 00 00000 

 

0,2 0 0 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 914 13 01 01 3 00 00000 

 

0,2 0 0 

Основное мероприятие 
«Обслуживание  муниципального 
долга» 914 13 01 01 3 04 00000 

 

0,2 0 0 

Процентные платежи по 
муниципальному долгу  
 (Обслуживание муниципального 
долга) 914 13 01 01 3 04 27880 700 0,2 0 0 

  



Приложение 8 
к решению Совета народных депутатов 
« О бюджете Семилукского 
сельского поселения на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов 
от 26.12.2018г. №151 
(в редакции от 26.12.2019 №196 ) 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам Семилукского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджета на 2019 годи плановый период 2020 и 2021 годов 

тыс.руб. 
Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 2020 2021 

ВСЕГО     32641,0 11315,6 11511,4 

Общегосударственные вопросы 01    30016,0 8555,6 8631,4 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   724,1 739,0 768,0 

Муниципальная программа Семилукского 
сельского поселения Семилукского 
муниципального района «Муниципальное 
управление» 

01 02 01 0 00 00000  724,1 739,0 768,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

01 02 01 3 00 00000  724,1 739,0 768,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 
непрерывности и эффективности 
деятельности органов местного 
самоуправления» 

01 02 01 3 01 00000  724,1 739,0 768,0 

Расходы на обеспечение деятельности 
главы поселения (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными 
органами, казенными учреждениями) 

01 02 01 3 02 92020 100 724,1 739,0 768,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04   3771,0 3763,2 3853,2 

Муниципальная программа Семилукского 
сельского поселения Семилукского 
муниципального района «Муниципальное 
управление » 

01 04 01 0 00 00000  3771,0 3763,2 3853,2 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

01 04 01 3 00 00000  3771,0 3763,2 3853,2 

Основное мероприятие «Обеспечение 
непрерывности и эффективности 
деятельности органов местного 
самоуправления» 

01 04 01 3 01 00000  3771,0 3763,2 3853,2 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными 
органами, казенными учреждениями) 

01 04 01 3 01 92010 100 2047,0 2264,0 2354,0 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 2020 2021 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов (Закупка товаров, 
работ и услуг для муниципальных нужд) 

01 04 01 3 01 92010 200 1134,2 1059,2 1059,2 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов (Иные бюджетные 
ассигнования) 

01 04 01 3 01 92010 800 589,8 440,0 440,0 

 
Национальная оборона 

02    196,9 196,9 196,9 

Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03   196,9 196,9 196,9 

Муниципальная программа Семилукского 
сельского поселения Семилукского 
муниципального района «Муниципальное 
управление » 

02 03 01 0 00 00000  196,9 196,9 196,9 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

02 03 01 3 00 00000  196,9 196,9 196,9 

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности национальной обороны» 

02 03 01 3 03 00000  196,9 196,9 196,9 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными 
органами, казенными учреждениями) 

02 03 01 3 03 51180 100 176,3 176,3 176,3 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты (Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд) 

02 03 01 3 03 51180 200 20,6 20,6 20,6 

Национальная экономика 04    19552,9 2600,1 2700,1 

Общеэкономические вопросы 04 01   25,4 10,1 10,1 

Мероприятия по благоустройству для 
обеспечения муниципальных нужд) 
территории (Закупка товаров, работ и услуг 

04 01 022067843 200 25,4 10,1 10,1 

Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 04 09   17452,9 2590,0 2690,0 

Муниципальная программа Семилукского 
сельского поселения Семилукского 
муниципального района «Развитие 
транспортной системы» 

04 09 04 0 00 00000  17452,9 2590,0 2690,0 

Подпрограмма «Развитие дорожного 
хозяйства» 

04 09 04 1 00 00000  7560,0 2590,0 2690,0 

Основное мероприятие «Развитие 
автомобильных дорог» 

04 09 04 1 02 00000  7560,0 2590,0 2690,0 

Развитие автомобильных дорог (Закупка 
товаров,работ и услуг для муниципальных 
нужд) 

04 09 04 1 02 91290 200 2074,6 2590,0 2690,0 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12 02 2 06 S8910 200 2074,6   

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    5573,9 1256,4 1106,7 

Коммунальное хозяйство 05 02   1466,1 50,0 50,0 

Муниципальная программа Семилукского 
сельского поселения Семилукского 
муниципального района «Организация 
предоставления населению жилищно-
коммунальных услуг, благоустройство и 
охрана окружающей среды» 

05 02 02 0 00 00000  1466,1 50,0 50,0 

Подпрограмма «Организация в границах 
поселения электро-,тепло-,газо- и 
водоснабжения населения, водоотведения» 

05 02 02 1 00 00000  439,9 50,0 50,0 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 2020 2021 

Основное мероприятие «Ремонт и 
содержание инженерных сооружений и 
коммуникаций» 

05 02 02 1 01 00000  439,9 50,0 50,0 

Мероприятия по ремонту и содержанию 
инженерных сооружений и коммуникаций 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 

05 02 02 1 01 97570 200 439,9 50,0 50,0 

Благоустройство 05 03   4107,8 1206,4 1056,7 

Муниципальная программа Семилукского 
сельского поселения Семилукского 
муниципального района «Организация 
предоставления населению жилищно-
коммунальных услуг, благоустройство и 
охрана окружающей среды» 

05 03 02 0 00 00000  4107,8 1206,4 1056,7 

Подпрограмма «Организация в границах 
поселения электро-,тепло-,газо- и 
водоснабжения населения, водоотведения» 

05 03 02 2 00 00000  1165,8 830,4 680,7 

Основное мероприятие «Расходы на 
уличное освещение» 

05 03 02 2 01 00000  1133,8 830,4 680,7 

Расходы на уличное освещение (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд) 

05 03 02 2 01 98670 200 1133,8 830,4 680,7 

Подпрограмма «Благоустройство 
территории Семилукского сельского 
поселения» 

05 03 02 2 00 00000  2942,0 376,0 376,0 

Основное мероприятие 
« Благоустройство территории» 

05 03 02 2 01 00000  2274,0 345,0 345,0 

Мероприятия по благоустройству 
территории (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд) 

05 03 02 2 01 98480 200 2274,0 345,0 345,0 

Основное мероприятие 
«Прочие мероприятия по благоустройству » 

05 03 02 2 06 00000  668,0 31,0 31,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд) 

05 03 02 2 06 98720 200 668,0 31,0 31,0 

Социальная политика 10 01   197,0 0,0 0,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   197,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Семилукского 
сельского поселения «Муниципальное 
управление» 

10 01 01 0 00 00000  148,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Оказание социальной 
помощи на территории Семилукского 
сельского поселения» 

10 01 01 1 00 00000  148,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Назначение к 
выплаты пенсии за выслугу (доплаты к 
пенсии) лицам, замещающим 
муниципальные должности, должности 
муниципальной службы, отдельным 
категории пенсионеров)» 

10 01 01 1 01 00000  148,0   

Расходы на осуществление мероприятий по 
доплате к пенсиям муниципальных 
служащих (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 

10 01 01 1 01 90470 300 148,0   

Социальное обеспечение населения        

Муниципальная программа Семилукского 
сельского поселения «Муниципальное 
управление» 

10 01 01 0 00 00000  49,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Оказание социальной 
помощи на территории Семилукского 
сельского поселения» 

10 01 01 1 00 00000  49,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Предоставление 
адресной социальной поддержки 

10 01 01 1 01 00000  49,0 0,0 0,0 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 2020 2021 

населению Семилукского сельского 
поселения» 

Мероприятия в области социальной 
политики (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 

10 01 01 1 01 90490 300 49,0 0,0 0,0 

Культура, кинематография 
 

08    2625,0 2760,0 2880,0 

Культура 08 01   2625,0 2760,0 2880,0 

Муниципальная программа Семилукского 
сельского поселения «Развитие культуры и 
массового спорта » 

08 01 03 0 00 00000  2625,0 2760,0 2880,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

08 01 03 2 00 00000  2625,0 2760,0 2880,0 

Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение подведомственных 
учреждений» 

08 01 03 2 02 00000  2625,0 2760,0 2880,0 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными 
органами, казенными учреждениями) 

08 01 03 2 02 00590 100 1624,0 1901,0 2021,0 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд) 

08 01 03 2 02 00590 200 1001 859,0 859,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

13 

   

0,2 

  

Обслуживание внутреннего 
государственного и муниципального 
долга 13 01 

  

0,2  

 

Муниципальная программа Семилукского 
сельского поселения Семилукского 
муниципального района «Муниципальное 
управление » 13 01 

  

0,2 

  

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

13 01 01 0 00 00000 

 

0,2 

  

Основное мероприятие «Обслуживание  
муниципального долга» 

13 01 01 3 00 00000 

 

0,2 

  

Процентные платежи по муниципальному 
долгу  
 (Обслуживание муниципального долга) 13 01 01 3 04 00000 700 0,2 

  



Приложение 9 
к решению Совета народных депутатов 
« О бюджете Семилукского 
сельского поселения на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2019годов 
от 26.12.2018г. №151 
(в редакции от 26.12.2019 №196 ) 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам Семилукского сельского поселения и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов 
(тыс. рублей) 

№ 
п/п 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 2019 2020 2021 

 ВСЕГО     

32641,0 
11315,
6 11511,4 

1. Муниципальная программа Семилукского 
сельского поселения Семилукского 
муниципального района «Муниципальное 
управление» 

01 0 00 00000    

4889,0 4699,1 4824,6 

1,1 Подпрограмма «Оказание социальной 
помощи на территории Семилукского 
сельского поселения» 

01 1 00 00000    

148,0 0,0 0,0 

 Основное мероприятие «Назначение и 
выплата пенсии за выслугу (доплаты к 
пенсии ) лицам, замещающим 
муниципальные должности , должности 
муниципальной службы отдельным 
категориям пенсионеров) 

01 1 01 00000    

148,0 0,0 0,0 

 Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 

01 1 01 90470 300 10 01 

148,0 0,0 0,0 

 Подпрограмма «Оказание социальной 
помощи на территории Семилукского 
сельского поселения» 

01 0 00 00000    

49,0 0,0 0,0 

 Основное мероприятие «Предоставление 
адресной социальной поддержки населению 
Семилукского сельскогопоселения» 

01 1 00 00000    

49,0 0,0 0,0 

 Мероприятие в области социальной 
политики (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 

01 1 0190490 300 10 03 

49,0 0,0 0,0 

1.2 Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

01 3 00 00000    

4692,0 3896,1 3902,9 

 Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности национальной обороны» 

01 3 03 00000    

196,9 196,9 203,4 

 Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями) 

01 3 03 51180 100 02 03 

176,3 176,3 176,3 

 Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты (Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд) 

01 3 03 51180 200 02 03 

20,6 20,6 27,1 

 Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

01 3 00 00000    

3771,0 3763,2 3853,2 

 Основное мероприятие «Обеспечение 
непрерывности и эффективности 
деятельности органов местного 
самоуправления» 

01 3 01 00000    

3771,0 3763,2 3853,2 

 Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 

01 3 01 92010 100 01 04 

2047,0 2264,0 2354,0 



№ 
п/п 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 2019 2020 2021 

выполнения функций муниципальными 
органами, казенными учреждениями) 

 Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов (Закупка товаров, 
работ и услуг для муниципальных нужд) 

01 3 01 92010 200 01 04 

1134,2 1059,2 1059,2 

 Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов (Иные бюджетные 
ассигнования) 

01 3 01 92010 800 01 04 

589,8 440,0 440,0 

 Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

01 3 00 00000    

724,1 739,0 768,0 

 Основное мероприятие «Обеспечение 
непрерывности и эффективности 
деятельности органов местного 
самоуправления» 

01 3 01 00000    

724,1 739,0 768,0 

 Расходы на обеспечение деятельности 
главы поселения (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями) 

01 3 02 92020 100 01 02 

724,1 739,0 768,0 

2 Муниципальная программа Семилукского 
сельского поселения Семилукского 
муниципального района «Организация 
предоставления населению жилищно-
коммунальных услуг, благоустройство и 
охрана окружающей среды» 

02 0 00 00000    

7673,9 1256,4 1106,7 

2.1 Подпрограмма «Организация в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведения» 

02 1 00 00000    

1466,1 50,0 50,0 

 Основное мероприятие «Ремонт и 
содержание инженерных сооружений и 
коммуникаций» 

02 1 01 00000    

1466,1 50,0 50,0 

 
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

01 3 00 00000 
   

0,2   

 
Основное мероприятие «Обслуживание 
муниципального долга» 

01 3 04 00000 
   

0,2   

 Процентные платежи по муниципальному 
долгу «Обслуживание муниципального 
долга» 

01 3 04 27880 700 01 13 
0,2   

 Мероприятия по ремонту и содержанию 
инженерных сооружений и коммуникаций 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 

02 1 01 97570 200 05 02 

1466,1 50,0 50,00 

2.2 Подпрограмма «Благоустройство территории 
Семилукского сельского поселения» 

02 2 00 00000    

4107,8 1206,4 1056,7 

 Основное мероприятие «Расходы на 
уличное освещение» 

02 2 01 00000    

1165,8 830,4 680,7 

 Расходы на уличное освещение (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд) 

02 2 01 98670 200 05 03 

1165,8 830,4 680,7 

 Подпрограмма «Благоустройство территории 
Семилукского сельского поселения» 

02 2 00 00000    

1165,8 376,0 376,0 

 Основное мероприятие 
« Благоустройство территории» 

02 2 01 00000    

2274,0 345,0 345,0 

 Мероприятия по благоустройству территории 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд) 

02 2 01 98480 200 05 03 

2274,0 345,0 345,0 

 Основное мероприятие 
«Прочие мероприятия по благоустройству » 

02 2 06 00000    

668,0 31,0 31,0 

 Прочие мероприятия по благоустройству 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд) 

02 2 01 98720 200 05 03 

668,0 31,0 31,0 

 Мероприятия по благоустройству для 
обеспечения муниципальных нужд) 
территории (Закупка товаров, работ и услуг 

0220678430 200 04 01 

25,4 10,1 10,1 



№ 
п/п 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 2019 2020 2021 

 Другие вопросы в области национальной 
экономики 

02 2 06 S8910 200 04 12 

2074,6   

3. Муниципальная программа Семилукского 
сельского поселения Семилукского 
муниципального района «Развитие 
транспортной системы» 

04 0 00 00000    

17452,9 2590,0 2690,0 

 Подпрограмма «Развитие дорожного 
хозяйства» 

04 1 00 00000    

17452,9 2590,0 2690,0 

 Основное мероприятие «Развитие 
автомобильных дорог» 

04 1 02 00000    

17452,9 2590,0 2690,0 

 Развитие автомобильных дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд) 

04 1 02 91290 200 04 09 

17452,9 2590,0 2690,0 

4 Муниципальная программа Семилукского 
сельского поселения Семилукского 
муниципального района «Развитие культуры 
и массового спорта» 

03 0 00 00000    

2625,0 2760,0 2880,0 

4.1 Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

03 2 00 00000    

2625,0 2760,0 2880,0 

 Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение подведомственных 
учреждений» 

03 2 02 00000    

2625,0 2760,0 2880,0 

 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями) 

03 2 02 00590 100 08 01 

1624,0 1901,0 2021,0 

 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 

03 2 02 00590 200 08 01 

1001,0 859,0 859,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                      УТВЕРЖДАЮ 

Глава Семилукского сельского  
поселения 

 Семилукского муниципального  



района 
 Воронежской области 

 ________________ С.А. Шедогубов 
  

 
АКТ 

Об обнародовании решения Совета народных депутатов Семилукского 
сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области 

 
с. Семилуки  
Мы, нижеподписавшиеся: 
Капранчиков Андрей Владимирович-заместитель главы администрации Семилукского 
сельского поселения,1971 года рождения зарегистрированный по адресу: п .Латная, ул. 
Железодорожная,37 
Стоколясов Александр Сергеевич- депутат Совета народных депутатов Семилукского 
сельского поселения,1993 года рождения, зарегистрированный по адресу: с. 
Ендовище ,ул. Красноармейская,23 
Плеханова Светлана Ивановна- директор МКОУ Семилукской сельской СОШ,1963 года 
рождения ,зарегистрированная по адресу: г.Семилуки,ул.25 лет Октября,140/2, кв.№10  

 
составили настоящий акт о том, что 26.12.2019 года на стендах в зданиях МКОУ 
Семилукской ССОШ по адресу: с. Семилуки, ул. 8 Марта,34, МКУК «Ендовищенский СДК» 
по адресу: с. Ендовище , ул. Калинина, 16 «а», администрации Семилукского сельского 
поселения по адресу: с. Семилуки, ул. 8 Марта,30а  разместили копию решения Совета 
народных депутатов Семилукского сельского поселения от решения 26.12.2019г. № 196  
«О несении изменений в решение Совета народных депутатов Семилукского сельского 
поселения от 26.12.2018 г. № 151 «О бюджете Семилукского сельского поселения на 
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
 
Капранчиков А.В.______________ 
Стоколясов А.С._______________ 
Плеханова С.И ________________  
 


